
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Conforme lo indicado
en el Anexo 1 letra L del PCAP.

Valor estimado del contrato 113.673,31 EUR.
Importe 119.948,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.673,31 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/38649D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 11:18 horas.

Suministro de productos de alimentación para las Escuelas Infantiles Nuestra Sra. de la Luz y Arco Iris, la
Delegación de Educación y la Delegación de Bienestar Social, por precio unitario en función de las
necesidades.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15896000 - Productos congelados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con 5 lotes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3GTQzFIFRA%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3GTQzFIFRA%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://www.benalmadena.es


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta
(29639) Benalmádena España

Sobre A único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/11/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitivas se publicarán con la debida antelación en esta
plataforma.

Recepción de Ofertas

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena (Sección de Contratación)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Proveedor de Pliegos

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de
Benalmádena (Sección de Contratación)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D




Valor estimado del contrato 8.343,98 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.510,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.343,98 EUR.
Clasificación CPV

15612500 - Productos de panadería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Suministro de productos de alimentación para las Escuelas Infantiles Nuestra Sra. de la
Luz y Arco Iris, la Delegación de Educación y la Delegación de Bienestar Social, por precio unitario en
función de las necesidades.

Descripción del procedimiento
Suministro de productos de alimentación para las Escuelas Infantiles Nuestra Sra. de la Luz y Arco Iris, la Delegación de
Educación y la Delegación de Bienestar Social, por precio unitario en función de las necesidades. 5 lotes: Lote 1: Pan. Lote 2:
Productos congelados y precocinados. Lote 3: Carne de vacuno, porcino y aves. Lote 4: Varios alimentación. Lote 5: Frutas,
legumbres, hortalizas y productos conexos.
Valor estimado del contrato 113.673,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.948,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.673,31 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15612500 - Productos de panadería.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme lo indicado en el Anexo 1 letra L del PCAP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Conforme Anexo 1 letra K del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme Anexo 11 del PCAP

Lote 1: Lote 1:Pan

Descripción del lote Lote 1:Pan. Para Escuelas infantiles, Educación y Bienestar Social



Valor estimado del contrato 41.570,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.410,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.570,28 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 26.462,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.384,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.462,12 EUR.
Clasificación CPV

15800000 - Productos alimenticios diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 12.375,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.612,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.375,4 EUR.
Clasificación CPV

15100000 - Productos de origen animal, carne y
productos cárnicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Valor estimado del contrato 24.921,53 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.029,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.921,53 EUR.
Clasificación CPV

15896000 - Productos congelados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Lote 2: Productos congelados y precocinados

Descripción del lote Lote 2: Productos congelados y precocinados

Lote 3: Lote 3:Carne de vacuno, porcino y aves

Descripción del lote Lote 3:Carne de vacuno, porcino y aves

Lote 4: Lote 4:Varios alimentación

Descripción del lote Lote 4:Varios alimentación

Lote 5: Lote 5: Frutas, legumbres, hortalizas y productos conexos

Descripción del lote Lote 5: Frutas, legumbres, hortalizas y productos conexos

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No, conforme Anexo 1 letra J del PCAP
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme Anexo 2 del PCAP
No prohibición para contratar - Conforme Anexo 2 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme Anexo 2 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme Anexo 2 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme Anexo 2 del PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme Anexo
2 del PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme Anexo 2 del PCAP

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Conforme art. 71 LCSP y cláusulas 7, 11 y Anexos 2 y 14 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme Anexo 4.4.2 del PCAP, donde consta el umbral para los distintos lotes y los documentos
acreditativos admisibles. Umbral: 70 Periodo: Tres últimos años Expresión: Conforme Anexo 4.4.2 del PCAP , donde consta
el umbral para los distintos lotes y los documentos acreditativos admisibles.
Otros - Conforme Anexo 4.4.2 del PCAP, para empresas de nueva creación (antiguedad inferior a cinco años), las
descripciones detalladas en dicho anexo donde igualmente constan los documentos acreditativos admisibles. Expresión:
Conforme Anexo 4.4.2 del PCAP, para empresas de nueva creación (antiguedad inferior a cinco años)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme Anexo 4.4.1 del PCAP, donde consta el umbral para los distintos lotes y los documentos
acreditativos admisibles. Umbral: 1.5 Periodo: Mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Expresión: Conforme
Anexo 4.4.1 del PCAP, donde consta el umbral para los distintos lotes y los documentos acreditativos admisibles.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre A único
Descripción Conforme a la cláusula 11.2.1 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.n del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta
(29639) Benalmádena España

Dirección Postal

Ava. Juan Luis Peralta
(29639) Benalmadena España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Benalmádena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento Benalmádena
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Conforme Anexo 1 letra R del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014392449 |  2024-001088569 | Tue, 15 Oct 2024 11:18:40:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13422558019418395477906572598328791971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.benalmadena.es
https://sede.benalmadena.es

